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خمسه نظامی؛ پلی میان ادبیات، تصویرسازی و فرهنگ ایران
استاد دانشگاه سوره با اشاره به اشعار حکیم نظامی، 
بیان کرد: هنرمندان ایرانی این گنجینه ارزشمند را در قالب 
نگارگری تصویر کرده‌اند که از مهم‌ترین نمونه‌های آن، 

خمسه شاه طهماسبی است.
و  »گرافیک  تخصصی  نشست  ایرنا،  گزارش  به 
دانشگاه  پژوهشی  معاونت  همت  به  تصویرسازی« 
مفاخر  و  آثار  انجمن  همکاری  با  و  سوره  بین‌المللی 
فرهنگی، در چهارمین دوره بزرگداشت ملی و بین‌المللی 
حکیم نظامی، شاعر نامدار قرن ششم هجری، یکشنبه 

)۱۹ اسفند ۱۴۰۳( در دانشگاه سوره برگزار شد.
سمیه  سوره،  دانشگاه  استادان  نشست،  این  در 
رمضان‌ماهی با موضوع »نسبت میان متن و تصویر در 
نگارگری خمسه نظامی«، محمد معین‌الدین با موضوع 
»نظامی و جهان فرهنگ ایرانی«، زهرا عسلی با موضوع 
»لیلی و مجنون در آیینه تصویر به روایت نظامی« و اسرا 
فاتحه  صفحه  دو  تذهیب  »بررسی  موضوع  با  صالحی 
خمسه نظامی از منظر نقش و رنگ« به ارائه سخنرانی 

پرداختند.
در ابتدا کاظم نظری رئیس دانشکده هنر دانشگاه سوره 
و عقیل سیستانی دبیر علمی نشست، از اهمیت جایگاه 

حکیم نظامی در هنر و ادبیات ایرانی سخن گفتند.

حکیم  اشعار  به  اشاره  با  رمضان‌ماهی  سمیه  سپس 
نظامی، بیان کرد: هنرمندان ایرانی این گنجینه ارزشمند 
مهم‌ترین  از  که  کرده‌اند  تصویر  نگارگری  قالب  در  را 

نمونه‌های آن، خمسه شاه طهماسبی است.
او توضیح داد که این نسخه با خط زیبای شاه محمود 
نیشابوری برای شاه طهماسب صفوی کتابت شده و حاوی 
نگاره‌هایی بی‌نظیر و تأثیرگذار است. این نسخه بیش از 

۱۵۰ سال در دربار پادشاهان ایرانی دست‌به‌دست شده و 
نشان‌دهنده توجه ویژه آنان به تصویرسازی اشعار نظامی 

است.
حکیم نظامی در قلمرو ایران فرهنگی جایگاه ویژه دارد

به  معین‌الدین  محمد  نشست،  از  دیگری  بخش  در 
ایران فرهنگی  بررسی جایگاه حکیم نظامی در گستره 
پرداخت و گفت: این قلمرو، با وجود مسائل اجتماعی و 

سیاسی، همواره با عنصر فرهنگ شناخته شده است.
این استاد دانشگاه افزود: زبان فارسی به‌عنوان زبان 
اول ایران فرهنگی و زبان دوم جهان اسلام، همچنان در 
عرصه‌های علمی و ادبی نفوذ دارد. حکیم نظامی در قلمرو 
ایران فرهنگی جایگاه ویژه دارد و به‌عنوان شاعر نخست 

زبان رمانتیک و عاشقانه فارسی شناخته می‌شود.
سپس زهرا عسلی درباره اهمیت داستان لیلی و مجنون 
در خمسه نظامی سخن گفت و تاکید کرد: این اثر یکی 

از محبوب‌ترین و پرارجاع‌ترین داستان‌های نظامی است.
این استاد دانشگاه بیان کرد که در این منظومه، رنج و 
پایداری در عشق، جدایی از دنیای مادی و عشق آسمانی 

به زیباترین شکل ممکن روایت شده‌اند.
عسلی افزود: مجنون نماد عشقی خالص و بی‌حدومرز 
و لیلی چهره‌ای پاک، عفیف و درعین‌حال مقید به قواعد 
از  لیلی و مجنون همواره یکی  اجتماعی است. داستان 
مهم‌ترین مضامین در نگارگری ایرانی بوده و در مکاتب 

مختلف هنری ایران، بارها تصویرسازی شده است.
در پایان این نشست، رضا هدایت، از استادان برجسته 
طراحی و گرافیک، درباره اهمیت خمسه نظامی و شاهنامه 
فردوسی در سپهر تصویرسازی و گرافیک ایرانی سخن 

گفت و نکاتی را با حاضران به اشتراک گذاشت.

بیستمین نمایشگاه قرآن اصفهان با تأکید بر غنای محتوایی گشایش یافت

اصفهان میزبان کاروان قرآنی؛ از تلاوت تا تکنولوژی
بیستمین نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان، 
مظاهری،  آیت‌الله  پیام  با  شنبه  شامگاه 
رئیس حوزه علمیه اصفهان، افتتاح شد. این 
نمایشگاه به مدت هفت روز در محل سابق 
نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان برپا خواهد 
به وسعت  امسال در فضایی  بود.نمایشگاه 
۸۵۰۰ متر مربع، با حضور ۱۵۰ موسسه و 

کانون فعال در زمینه قرآن و عترت، برگزار می‌شود.
نورانی،  پیام خود، قرآن را »منظومه  آیت‌الله مظاهری در 
بلند،  »معارف  افزود:  و  کرد  توصیف  حیات‌بخش«  و  مقدس 
منطقی و فطری قرآن، حقایقی نهفته در نهاد انسان است که 
یادآوری آن‌ها برای پذیرش مخاطبان کافی است و نیازی به 

جبر و اکراه نیست.«
ایشان با اشاره به رسالت پیامبر )ص( در تبلیغ این حقایق 
از  پس  مسیر  این  که  کردند  تأکید  جامعه‌پرداز،  و  انسان‌ساز 
پیامبر اسلام، توسط ائمه اهل بیت )ع( و سپس علمای دین و 

اسلام‌شناسان ادامه یافته است.
آیت‌الله مظاهری برگزاری نمایشگاه قرآن و عترت و استمرار 
اهتمام تحسین‌برانگیز متصدیان  را نشان‌دهنده  ۲۰ ساله آن 
دانست و ابراز امیدواری کرد که این نمایشگاه با بهره‌گیری از 
ابزارهای جذاب تبلیغی، بتواند تعالیم حیات‌بخش کتاب و سنت را 

بیش از پیش به جامعه منتقل کند.
بخش   ۱۷ در  امسال  اصفهان  عترت  و  قرآن  نمایشگاه 
موضوعی از جمله تلاوت و مسابقات قرآن کریم، علم و فناوری، 
نهج‌البلاغه، بین‌الملل، تکریم خادمان و پیشکسوتان قرآن، حفظ، 
فهم، ترجمه و تفسیر قرآن، نرم‌افزارهای قرآنی، هنر و ادبیات دفاع 
مقدس، پژوهش و آموزش عالی قرآن و عترت، رسانه، ناشران و 
کتابفروشان، کتاب و کتابخوانی، چهارسوق )ارتباط مراکز قرآنی با 

مدارس(، شهدای قرآنی و مدافعان امنیت، برپا شده است.
نمایش‌های ترکیبی، تجلیل از نخبگان قرآنی، جنگ‌های 
قرآنی با حضور جوانان و نوجوانان، تلاوت آیاتی از کلام‌الله توسط 
قاریان برجسته و حافظان کشوری و همایش‌های تخصصی از 

جمله برنامه‌های این رویداد است.
ÁÁ راهنمایی و  مقبول  شفاعت‌کننده‌ای  قرآن، 

برای زندگی
آیت‌الله سید یوسف طباطبایی‌نژاد، امام جمعه اصفهان، در 
آیین افتتاحیه بیستمین نمایشگاه قرآن و عترت استان اصفهان، با 
تقدیر از برگزارکنندگان، قرآن را »شفاعت‌کننده‌ای که شفاعتش 
نزد خدا مقبول است« و »راهنمایی برای حل مشکلات دنیوی و 

اخروی« معرفی کرد.
طباطبایی‌نژاد با استناد به فرمایش پیامبر اسلام )ص(، فضیلت 
قرآن نسبت به سایر کلمات را مانند فضیلت خداوند نسبت به 

مخلوقاتش دانست.
آیت‌الله طباطبایی‌نژاد با اشاره به اینکه قرآن ناظری است که 
خداوند حرفش را می‌پذیرد و از هر کس شکایت کند خدا قبول 
می‌کند و از هر کس تعریف کند پذیرفته خواهد شد، افزود: »اگر 
در امور دنیا و آخرت دچار اشتباه و حیرانی شدید، به قرآن مراجعه 

کنید.«
او با تأکید بر اینکه شفاعت قرآن تنها مختص به قیامت 
نیست، گفت: »شفاعت در دنیا نیز وجود دارد و هدایتگری و تغییر 
مسیر انسان در دنیا از ویژگی‌های شفاعت قرآن و امام حسین 

)ع( است«.

امام جمعه اصفهان با اشاره به تأثیر مجالس عزاداری امام 
حسین )ع( و منابر علما در تغییر مسیر زندگی افراد به سوی 
هدایت و دوری از گناه، خاطرنشان کرد: »انس داشتن با قرآن 
کریم انسان را تغییر می‌دهد و باعث می‌شود افراد از مسیر انحراف 

و خلاف و گناه فاصله بگیرند«.
آیت‌الله طباطبایی‌نژاد با اشاره به روایتی از پیامبر اکرم )ص( 
درباره شفاعت‌گری قرآن کریم، تصریح کرد: »هرکس قرآن را 
امام و رهبر خود قرار دهد، قرآن او را به سمت بهشت خواهد برد 
و هرکس قرآن را پشت سرش قرار دهد و به آن عمل نکند، به 

سمت گمراهی و عذاب و جهنم خواهد رفت.«
عضو مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از سخنان 
خود به فرمایشات رهبر انقلاب مبنی بر نفی مذاکره با آمریکا 
اشاره کرد و افزود: »این عین سادگی است که وقتی چند بار 
مذاکره کرده‌ایم و آمریکا به تعهداتش عمل نکرده، دوباره به 

سمت مذاکره برویم«.
او با بیان اینکه رهبر انقلاب فرمودند تجربه کرده‌ایم که 
دشمن بدعهد است، افزود: »قرآن کریم می‌فرماید اگر ]دشمنان[ 
بر شما پیروز شوند، نه فامیلی و خویشاوندی سرشان می‌شود و نه 
به تعهداتشان پایبند خواهند بود؛ با زبان شما را سرگرم می‌کنند اما 

آنها فاسق هستند و به عهد و پیمان خود وفا نمی‌کنند.«
سران  با  مقابله  لزوم  بر  تأکید  با  طباطبایی‌نژاد  آیت‌الله 
کشورهای مستکبر و زورگوی جهان، گفت: »اینها با اصل دین ما 

مقابله می‌کنند و با دین ما مشکل دارند.«
نماینده ولی فقیه در استان اصفهان با بیان اینکه هر چه امام 
خمینی و رهبر معظم انقلاب می‌فرمایند برخاسته از قرآن کریم 
است، خاطرنشان کرد: »قرآن کریم می‌فرماید برخی افراد دیندار 
اگر با مشکلی مواجه شوند از دین خود باز خواهند گشت، اما دسته 
دیگر افرادی هستند که همیشه پای علم دین ایستاده‌اند و تا 
لحظه آخر مرگ پای دین هستند و این ما هستیم که می‌توانیم 

انتخاب کنیم در کدام دسته قرار داشته باشیم.«
ÁÁ افزایش غنای نمایشگاه جزو مطالبات مردم

است
کمال حیدری، معاون فرهنگی شهردار اصفهان، در آئین 
افتتاحیه نمایشگاه، با اشاره به مطالبات مردمی و فعالان قرآنی، بر 

غنای بیشتر نمایشگاه قرآن و عترت امسال تأکید کرد.

او افزود: »نمایشگاه امسال در مساحت حدود ۸۵۰۰ متر با 
حضور ۱۵۰ غرفه در حال برگزاری است و هر شب ویژه برنامه 
مهمانی بزرگ با حضور بزرگان عرصه قرآنی و ایثار و شهادت به 

همراه جنگ‌ها و مسابقات قرآنی برگزار خواهد شد.«
حیدری با بیان اینکه در نمایشگاه امسال هنرمندان مختلف 
و توانمند اجرا خواهند داشت و تلاشگران عرصه قرآنی نیز مورد 
تقدیر قرار می‌گیرند، از برگزاری دو شب ویژه برنامه برای روزه 

اولی‌ها خبر داد.
معارف  نشر  و  ترویج  اصفهان،  شهردار  فرهنگی  معاون 
قرآنی در جامعه را هدف اصلی برپایی این نمایشگاه و ویژه 
برنامه‌های آن دانست و گفت: »اصفهان مشهور به شهر ولایت 
و ولایتمداری است، قرآن و عترت باهم پیوند خورده‌اند و ولایت 

از قرآن جدا نیست.«
او با اشاره به گسترش معنویات و آموزه‌های قرآنی در جهان، 
مقاومت مردم غزه و جبهه مقاومت در مقابل رژیم صهیونیستی 
و حامیان آن را برگرفته از آموزه‌های قرآنی و یک الگو جهانی 

دانست.
ÁÁ تأکید شهردار اصفهان بر اهمیت رخدادهای

فرهنگی و ارتقای کیفی نمایشگاه قرآن
علی قاسم‌زاده ، شهردار اصفهان، در حاشیه نمایشگاه قرآن و 
عترت اصفهان، با اشاره به کمک‌های شهرداری به مساجد، گفت: 
»شهرداری سه ردیف کمک به مساجد داشته است، ردیف اول، 
کمک به ساخت مساجد در مناطق کم‌برخوردار و فاقد مسجد 
بود. ردیف دوم، کمک به مساجد دایر برای احیای سیمای آن‌ها 
بود که این بازسازی به سیما و منظر شهری نیز کمک می‌کرد. 
ردیف سوم نیز مربوط به کمک به رخدادهای فرهنگی مساجدِ 

برنامه‌محور در مناسبت‌های مختلف بود.«
قاسم زاده ادامه داد: »اصفهان یکی از فرهنگی‌ترین شهرهای 
کشور است و پی‌درپی شاهد رخدادهای فرهنگی در آن هستیم. 
اصفهان  شهر  در  باید  موقعیت،  و  مکان  زمان،  اقتضای  به 

رخدادهای فرهنگی را شاهد باشیم.«
او ماه مبارک رمضان را بهترین زمان برای رخدادهای قرآنی 
به‌ویژه نمایشگاه قرآن کریم دانست و از خانواده‌ها و گروه‌های 

مختلف جامعه دعوت کرد تا از این نمایشگاه بازدید کنند.
شهردار اصفهان با اشاره به وجود غرفه‌های فرهنگی متنوع در 

بیستمین نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان بیان کرد: »بازدید از این 
غرفه‌ها و آشنایی با فعالیت آن‌ها می‌تواند برای مردم انگیزه‌آفرین 

و حتی مبدأ تحولات، تفکرات و ایده‌های جدید باشد.«
قاسم‌زاده با تأکید بر اینکه مبنای حیات طیبه قرآن کریم است، 
تصریح کرد: »عالی‌ترین سطح حیات، حیات طیبه است که جز 
با آموزه‌های قرآنی به‌دست نخواهد آمد. همه ما می‌توانیم برنامه 
توسعه فردی و رشد خود را بر اساس مفاهیم قرآنی ترسیم کنیم 
و زندگی اجتماعی خود را بر پایه مفاهیم قرآنی داشته باشیم و 
این موضوع به تشکیل جامعه قرآنی، الهی و ایمانی کمک خواهد 

کرد.«
ÁÁ ارتقای کمی و کیفی شــرکت کننده ها در

نمایشگاه قرآن
احمدرضا طحانیان، مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان، 
نیز در حاشیه افتتاحیه نمایشگاه قرآن با اشاره به برنامه‌ریزی‌های 
به  توجه  با  »امسال  گفت:  نمایشگاه،  این  برای  شده  انجام 
نظرسنجی‌های دوساله، بسیاری از چالش‌های گذشته رفع شده 

و در بحث محتوایی نمایشگاه کار زیادی صورت گرفته است«.
امسال  نمایشگاه  در  غرفه  حضور 150  اینکه  بیان  با  او 
نشان‌دهنده رشد آن نسبت به سال‌های قبل است، افزود: »مسئله 
مهم‌تر این است که شرکت‌کننده‌ها در این رویداد از نظر کیفی 
هم رشد داشته‌اند و سعی شده با گزینش بهتری شرکت‌کننده‌ها 

انتخاب شوند.«
غرفه‌ها  و  شرکت‌ها  »مطمئناً  کرد:  خاطرنشان  طحانیان 
حرف‌های جدیدی در این چند روز برای مردم خواهند داشت 
و در کارگروه محتوا با توجه به نظر اساتید و نیازهای روز جامعه 
برنامه‌ریزی انجام شده که به غنای نمایشگاه قرآن کمک خواهد 

کرد.«
مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان با اشاره به ظرفیت 
بالای نمایشگاه قرآن، گفت: »بر اساس نظرسنجی‌ها و تصمیم 
کارگروه و درنظر گرفتن دسترسی آسان به سایت نمایشگاهی، 
محل برگزاری نمایشگاه قرآن در پل شهرستان تعیین شد. با این 
حال، سایت جدید نمایشگاه بین‌المللی اصفهان پتانسیل این را 

دارد که میزبان نمایشگاه قرآن باشد.«	
بیستمین نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان تا ۲۴ اسفند از 

ساعت ۱۶ تا ۲۲ پذیرای بازدیدکنندگان است.

کتاب »چمدان‌های باز« به 
چاپ پنجم رسید

نوشـته‌ سیدمحسـن  بـاز«  کتـاب »چمدان‌هـای 
روحانـی شـامل روایت‌هایـی از مهاجـران در کشـور 
آمریـکا توسـط انتشـارات جـام جـم بـه چـاپ پنجـم 

. سید ر
بـه گزارش ایرنـا، چاپ پنجم کتـاب »چمدان‌های 
باز« نوشـته سیدمحسن روحانی شـامل روایت‌هایی از 
مهاجران در کشـور آمریکا از سـوی انتشـارات جام جم 

روانه بازار نشـر شـده است.
ایـن کتـاب شـامل ۶۵ روایـت داسـتانی از زندگی 
مهاجـران در کشـور آمریکاسـت کـه با نثـری روان و 
زندگـی  متفـاوت  جنبه‌هـای  بـه  طنـز  بن‌مایه‌هـای 
و  فـراز  می‌پـردازد.  آمریـکا  کشـور  در  مهاجـران 
نشـیب‌های مهاجـرت و زندگـی در کنـار تفاوت‌هـای 
فرهنگـی، اقتصـادی و مذهبی از جمله مواردی اسـت 

کـه در کتـاب بـه آن اشـاره شـده اسـت.
ایـن کتـاب، اولیـن اثـر سـید محسـن روحانـی در 
حـوزه ادبیات اسـت. وی که دانش‌آموخته کارشناسـی 
ارشـد حقوق دانشـگاه امام صادق )ع( اسـت، تا مقطع 
پسـا دکتـرا رشـته حقـوق تحریم‌هـای اقتصـادی را 
در شـهر نیویـورک گذرانـده و اکنـون مشـغول وکالت 
اسـت. تاکنـون آثـار زیـادی بـه زبان‌هـای فارسـی و 
انگلیسـی در ایـن حوزه از این نویسـنده منتشـر شـده 

است.

رویای »امیلیا پرز« چگونه بر 
باد رفت؟

بیـل مـار مجـری و کمدیـن مشـهور در برنامـه 
تلویزیونـی خـود دلیل پیروزی »آنورا« بـر »امیلیا پرز« 

در اسـکار ۲۰۲۵ را »فرهنـگ طـرد« دانسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، بیـل مـار، مجـری و کمدیـن 
مشـهور، در برنامـه »بخش زنده با بیل مـار« ادعا کرد 
کـه »فرهنگ طـرد )Cancel Culture( هنوز زنده 
اسـت و رسـوایی کارلا سوفیا گاسکون نقش مهمی در 
شکسـت فیلم »امیلیا پرز« در مراسـم اسـکار داشت و 
از سـویی دیگر خبـر خوبی برای فیلم »آنـورا« بود که 

توانسـت جوایـز اصلـی را از آن خود کند.
بیـل مـار در برنامـه گفت‌وگـو محـور خـود گفت: 
»افـرادی هسـتند کـه می‌گوینـد فرهنـگ طـرد یک 
چیـز واقعی نیسـت ولـی من بـه آن‌ها می‌گویـم، این 
اتفـاق جلـوی چشـمان شـما در جوایـز اسـکار افتـاد. 
ممکـن اسـت فکر کنیـد این اتفـاق نیفتاده اسـت، اما 
فیلمـی که قـرار بـود همه‌چیز را ببـرد، امیلیا پـرز بود.

او افـزود: هالیـوود عاشـق این ایده بـود که بالاخره 
یک فرد تراجنسـیتی برنـده جایزه بهتریـن بازیگر زن 

شـود و تاریخ سـاز شود.
ایـن مجـری و کمدین اشـاره کرد کـه توئیت‌های 
کارلا سـوفیا گاسـکون )بازیگر اصلی فیلـم امیلیا پرز( 
را خوانـده و آن‌هـا را به چیزی شـبیه دانسـت که یک 

کودک نوشـته است.
مـار ادامـه داد: »و ایـن فیلـم که قرار بـود همه‌چیز 
را ببـرد، پیشـتاز بـود و او قـرار بود همه‌چیـز را بگیرد... 
ناگهـان همه‌چیـز از دسـت رفـت و این و خبـر خوبی 
بـرای ›آنورا‹ بـود. بنابرایـن بله، فرهنگ طـرد هنوز با 
ماسـت. فقط ممکن اسـت کمی ظریف‌تر شـده باشد.
به گزارش ددلاین، گاسـکون در نهایت در مراسـم 
اسـکار حضـور یافـت، اگرچـه پـس از جنجال‌هـای 
شـبکه‌های  در  قدیمـی‌اش  پسـت‌های  بـه  مربـوط 
اجتماعـی و نظرات جنجالی‌اش از بیشـتر مراسـم‌های 

جوایـز دوری کـرده بـود.
بـرای  گاسـکون  عمومـی،  اعتراضـات  از  پـس 
مـن  گفـت:  و  کـرد  عذرخواهـی  خـود  توئیت‌هـای 
می‌خواهـم درباره پسـت‌های قدیمی‌ام در شـبکه‌های 
اجتماعـی کـه باعـث ناراحتی شـده‌اند، صحبـت کنم. 
بـه عنـوان کسـی کـه در یـک جامعـه حاشیه‌نشـین 
زندگـی می‌کنـد، ایـن رنـج را بـه خوبـی می‌شناسـم 
شـده‌ام،  دردشـان  باعـث  کـه  کسـانی  از  عمیقـا  و 
عذرخواهـی می‌کنـم. مـن تمـام عمـرم بـرای دنیایی 
بهتـر جنگیده‌ام. معتقدم نور همیشـه بـر تاریکی پیروز 

می‌شـود.
فیلـم »آنـورا« جوایز اصلـی اسـکار ۲۰۲۵ از جمله 
بهتریـن فیلـم، کارگردانی، فیلمنامه اصلـی و تدوین را 
از آن خـود کـرد. مایکی مدیسـون هم برای بـازی در 
ایـن فیلـم جایزه اسـکار بهترین بازیگـر زن را دریافت 
کرد، جایزه‌ای که گاسـکون نیـز در آن رقابت می‌کرد.

فیلـم »امیلیـا پرز« کـه بـا ۱۳ نامزدی اسـکار وارد 
مراسـم شـده بود، با بردن جایزه بهتریـن بازیگر نقش 
مکمـل زن توسـط زوئـی سـالدانیا، کمی مـورد توجه 

قـرار گرفت.

نیما یوشیج نظامی را به 
فردوسی ترجیح می‌داد

محمود معتقدی با بیان اینکه سروده‌های نظامی، مفاهیم 
کلیدی از همنوایی انسان با تاریخ، طبیعت و عشق است، 
می‌گوید: برخی از شاعران معاصر به شدت تحت‌تأثیر شیوه 
به  می‌توان  جمله  آن  از  که  داشتند  قرار  نظامی  شاعری 
ملک‌الشعرای بهار، نیما و... اشاره کرد. در جایی خوانده بودم، 
نیما حتی جایگاه شعری نظامی را به فردوسی ترجیح می‌داده 
است.به گزارش ایسنا،  محمود معتقدی، یکی از شاعرانی 
است که در نیم‌قرن گذشته، علاوه بر فعالیت مستمر در حوزه 
ادبیات معاصر، فعالیت‌های پژوهش‌مدارانه‌ای در زمینه ادبیات 
کهن نیز انجام داده و از این رهگذر، تألیفات متعددی در هر 
دو حوزه‌ به جای گذاشته است. آنچه در ادامه می خوانید 
گفتگوی ما با این پژوهشگر درباره جایگاه حکیم نظامی در 

ادبیات است.
اشعار  دیگر  مانند  هم  نظامی  اشعار  چرا  شما  نظر  به 
قرن‌ها،  گذشت  به‌رغم  ایران،  کلاسیک  ادبیات  شاعران 
همچنان جاری و ساری است و رنگ کهنگی به خود نگرفته 

است؟
نظامی از گذشته تا امروز در زمره شاعران توانا و صاحب 
نام ادب و فرهنگ زبان فارسی قرار دارد، هرکدام از آثارش 
دریای بیکرانی از معرفت و دانش هستند که طبعا نمی‌توان 
کوتاه  گفت‌وگوی  این  در  اشعارش  شاخصه‌های  تمام  به 
اشاره کرد. همین‌قدر بگویم که او در عرصه شعر کلاسیک، 
چهره‌ای روش‌مند و صاحب‌سبک بوه است. به‌طوری که 
بر  می‌توان  را  او  روایت‌گونگی  و  قصه‌پردازی  شیوه  تأثیر 
تعلق‌  من،  دید  از  کرد.  نیز مشاهده  از خود  شاعران پس 
خاطر نظامی به تصوف و انتخاب سیر و سلوک زاهدانه، 
عمر،  همه  او  است.  بوده  او  زندگی  ویژگی  پررنگ‌ترین 
در عزلت‌نشینی و به دور از هیاهو و شهرت‌طلبی به خلق 
آثارش پرداخت و طی ۳۰ سال تلاش مستمر، منظومه‌هایی 
چون »خسرو و شیرین«، »لیلی و مجنون«، »اسکندرنامه«، 

»مخزن‌الاسرار« و... را پدید آورد.
باورند که »مخزن  این  بر  ادبی  از پژوهشگران  برخی 
الاسرار« در قیاس با دیگر منظومه‌های حکیم نظامی کمتر 

مورد معرفی قرار گرفته است، نظر شما در این‌باره چیست؟
نباید فراموش کرد که به‌هرحال در این سال‌ها، تمام 
آثار نظامی در حد توان و امکان، منبع الهام محققان داخلی 
و خارجی قرار گرفته است. اما من هم با شما هم‌عقیده‌ام 
باید  که  چندان  آثار،  این  گسترده  زوایای  هنوز  شاید  که 
در  که  »مخزن‌الاسرار«  است.  نگرفته  قرار  واکاوی  مورد 
سوال به آن اشاره کردید، در واقع نمونه بارزی از ادبیات 
تعلیمی در عرصه شعر فارسی است و مفاهیمی داستان‌گونه 
در زمینه‌های اخلاق، مواعظ و حکمت را دربر می‌گیرد. یا 
منظومه‌های دیگری چون »خسرو و شیرین« و »لیلی ‌و 
مجنون« که صرف‌نظر از داشتن استعاره‌های ادبی پیچیده، 
همین امروز تاحدودی نزد عامه مردم کوچه و بازار شناخته 
هم،  نظامی  از  پیش  شاعرانی  که  آن  باوجود  است.  شده 
حکایت عشق »لیلی و مجنون« را دستمایه شعرهای خود 
قرار داده بودند اما نظامی برای نخستین بار در ۴۷۰۰ بیت 
و در مدت زمان چهار ماه، چنین مجموعه‌ای را به شکل 
ماهرانه‌ای به نظم کشید و از این منظر، از دیگر شاعران 

هم‌دوره خود متمایز شد.
ÁÁ به باور شما مشخصه اصلی اشعار نظامی

چیست؟
داستان‌های  مبدع  او  بگویم،  می‌توانم  جمله  یک  در 
بستر  در  داستان‌ها  این  از  هرکدام  که  بوده  عاشقانه‌ای 
وقایع تاریخی شکل گرفتند و همین مسئله موجب شده تا 
مخاطبان امروز هم به خوانش این اشعار گرایش داشته باشند. 
اگرچه برخی از شاعران پس از او، کوشیدند تا به تقلید از 
نظامی اشعاری به این شیوه بگویند اما هیچ‌کدام نتوانستند 
مانند او به چهره‌ای منحصر به فرد و ماندگار در ادبیات ایران 
تبدیل شوند و کارهایشان در این زمینه تنها به نظیره‌گویی 

محدود ماند.
ÁÁ ممکن اســت یک دلیل ماندگاری اشعار

نظامی در ادب پارســی درونمایه این اشعار 
بوده باشد که با هوشمندی و باریک‌بینی از 

سوی او انتخاب شده‌اند؟
آنچه از محتوای ابیات او برمی‌آید، نوعی گفتمان مشترک 
در عاشقانه‌گویی، حماسه‌سرایی توام با رازآلود بودن است که 
نظامی در هرکدام از این آثار تلاش کرده با نگرشی کلیدی، 
به مخاطبان خود پندواندرز هم بدهد و این اشعار صرفا برای 
سرگرمی خواننده سروده نشده‌اند. به همین خاطر است که 
تمام اشعار او بوی زندگی و زیستن را به آدمی یادآور می‌شود. 
به اضافه این‌که زبان و محتوای این اشعار در نهایت سادگی، 
روانی و پایبندی به شیوه غنایی و روایی صورت گرفته است. 
سروده‌های نظامی، در حقیقت مفاهیم کلیدی از همنوایی 
انسان با تاریخ، طبیعت و عشق است. نکته جالب این‌که 
برخی از شاعران معاصر به شدت تحت‌تأثیر شیوه شاعری 
نظامی قرار داشتند که ازآن جمله می‌توان به ملک‌الشعرای 
بهار، نیما و... اشاره کرد. در جایی خوانده بودم، نیما حتی 

جایگاه شعری نظامی را به فردوسی ترجیح می‌داده است.

خبر خبر 

 

سید مهدی رضوی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
3000- 1- برابر رای شماره ۱۳۹۵۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۳۰۵۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی جمالی فرزند زین العابدین بشماره شناسنامه ۶ صادره از قهدریجان 
در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 192/25 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۶۳۰ فرعی از ۳۸۵ اصلی 
واقع در قهدریجان بخش 9  ثبت فلاورجان که قسمتی از مورد تقاضا خود مالک رسمی است و قسمتی 
خریداری از مالک رسمی حیدر علی جمالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/05 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/012/20 

مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1888190/م الف
آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۱۰۷ فرعی از 152- اصلی واقع در نیه جز 

بخش ۱۱ نطنز
3112- 1- شماره نامه: ١٤٠٣٨٥٦٠٢٠٣٣٠٠٥٣٤١ چون تمامی ششدانگ یکدرب باغ مشجر تقريبا 

شش من بذر افشان معروف کوچه رستمی پلاک ثبتی ۱۰۷ فرعی از ۱۵۲-اصلی واقع در نیه جز 
بخش ۱۱ نطنز که طبق سوابق و پرونده ثبتی بنام اقای ابوالفضل زمانی نیه فرزند محمد در جریان ثبت 
میباشد و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 
۱۵ قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/23 
ساعت ۱۰ در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می 
گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین 
مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ 

انتشار: 1403/12/20 رحمت اله شاهدی- مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز 1894828/م الف 
آگهی فقدان سند مالکیت

3113- 1- شماره نامه: ١٤٠٣٨٥٦٠٢٠٠٩٠٠٣٦٤١ نظر به اینکه گل بس/قربانی فرزند حسین به 
استناد دو برگ استشهادیه که هویت و امضاء شهود رسماً به شناسه یکتا ۱٤۰۳۲۱5۷۳۷۷۰۰۲۳۰٤ و 
رمز تصدیق ٦٦٦٣٣٨ دفترخانه ٤٣٦ شهر مبارکه گواهی شده مدعی است سند مالکیت مالکیت اصلی 
بشماره بشماره چاپی ٦٣٠٣٧٣ سری الف سال ۹۷ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۰۲۰۰۹۰۰٤١٩١ 
مربوط به ششدانگ یک قطعه زمین محصور نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ١٧٥٦ فرعی 
از ۱۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۲۱۲ فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش ۰۸ ناحیه ۰۰ حوزه 
ثبت ملک مبارکه استان اصفهان به مساحت 949/45 مترمربع، مالکیت گل بس/قربانی فرزند حسین 
شماره شناسنامه ۱۳ تاریخ تولد ۱۳۲6/۰۸/01 صادره از مبارکه دارای شماره ملی ٥٤١٩٣٣٤٦٧٤ با جز 
سهم ٦ از کل سهم ٦ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان )واقع در شهرستان مبارکه، قهنویه( 

بعلت نامعلوم مفقود و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا برابر ماده ۱۲۰ اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله غیر از آنچه در این آگهی ذکر 
شده نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ۱۰ روز به این 
اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل آن به ارائه کننده مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنای سند مالکیت مذکور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. مدیر 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مبارکه- مظاهر نصراللهی مبارکه 1895577/م الف

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص رایکا صنعت گلشن 
به شناسه ملی 14012588746 و شماره ثبت 540

العاده مورخ  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق 
1403/10/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: خانم نسیم کریمی به شماره 
ملی 1190158698، آقای علی صمدی به شماره ملی 5120006647 
و آقای عباس حیدری ورزنه به شماره ملی 5659976263 به سمت 
اعضای اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1405/10/08 انتخاب گردیدند. آقای 
امیرحسین عاشوری به شماره ملی 5120015301 به سمت بازرس اصلی 
و خانم فاطمه ابوالقاسمی به شماره ملی 5129819640 به سمت بازرس 
علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. ترازنامه و حساب سود و 
زیان شرکت منتهی به سال 1402/12/29 رمورد تصویب قرار گرفت. اداره 
کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری دهاقان )1895549(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص رایکا صنعت گلشن بشناسه ملی 
14012588746 بشماره ثبت 540

 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1403/10/08 نسیم کریمی بشماره ملی 1190158698 
بسمت رئیس هیئت مدیره - علی صمدی بشماره ملی 5120006647 بسمت مدیرعامل و عضو 
اصلی هیئت مدیره - عباس حیدری ورزنه بشماره ملی 5659976263 بسمت نایب رئیس هیئت 
مدیره تا تاریخ 1405/10/08 انتخاب گردیدند . همه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، 
سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضای علی صمدی )مدیرعامل(همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

دهاقان )1895550(


